

Balice, 04.05.2023r.

## INFORMACJA PRASOWA

---

### Statystyki – kwiecień 2023r.

W kwietniu z usług krakowskiego lotniska skorzystało 774 654 pasażerów, czyli o 15 % więcej w stosunku do kwietnia 2019 roku i o 31 % więcej w stosunku do kwietnia 2022. Łącznie od początku roku w 2023 roku odnotowano 2 664 454 pasażerów!

*„Ruch pasażerski w kwietniu okazał się rekordowy. Niewątpliwie do wzrostu przyczyniły się podróże związane z okresem świąt Wielkanocnych, jak również ruch związany z licznymi uroczystościami w Małopolsce.” - powiedział **Radosław Włoszek, prezes zarządu Kraków Airport.***  
*„Z radością obserwujemy wzrastającą liczbę pasażerów korzystających z siatki połączeń **#PROSTOzKRAKOWA** do wielu bardzo atrakcyjnych miejsc na całym świecie i mamy nadzieję, że maj również zakończymy dobrym wynikiem ”- **dodał Radosław Włoszek, prezes zarządu Kraków Airport.***

### 4 maja Dniem Strażaka

W Dniu Strażaka składamy naszym kolegom z Lotniskowej Służby Ratowniczo-Gaśniczej oraz wszystkim strażakom współpracującym z Kraków Airport serdeczne życzenia zdrowia i samych sukcesów w pracy. Dziękujemy za Waszą wytrwałość, poświęcenie i oddanie drugiemu człowiekowi.

Uroczystości związane z Dniem Strażaka odbędą się na lotnisku w dniu 8 maja !

## Kontrola bezpieczeństwa w #KrakowAirport

Odpowiednie przygotowanie do kontroli bezpieczeństwa sprawia, że przebiega ona sprawnie i szybko.

- Przed kontrolą bezpieczeństwa przygotuj kartę pokładową do okazania w punkcie kontroli dokumentów.
- Włóż bagaż podręczny do plastikowego koszyka znajdującego się w punkcie kontroli bezpieczeństwa. Wyjmij z bagażu podręcznego wszystkie płyny, lekarstwa w płynie, żywność dietetyczną i pokarm dla dzieci.
- Okrycie wierzchnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, powinno również znaleźć się w koszyku.
- Wyjmij z kieszeni wszystkie luźne przedmioty – klucze, monety lub telefony komórkowe.
- Jeśli posiadasz pasek z dużą sprzączką lub inne metalowe części garderoby, należy je zdjąć, ponieważ mogą one aktywować wykrywacz metalu.
- Laptopy i inne duże urządzenia elektroniczne należy wyjąć z opakowań i włożyć do koszyka na taśmociąg.
- Pasażerowie mogą zostać poproszeni o zdjęcie butów i umieszczenie ich w koszyku na taśmociąg.
- Możesz zostać poproszony o otwarcie bagażu celem umożliwienia kontroli jego zawartości.
- Wszystkie przedmioty niedozwolone w bagażu nie zostaną dopuszczone do przewozu.

### Kraków Airport:

Natalia Vince  
Rzecznik Prasowy  
M: +48 600 001 678  
T: +48 12 639 34 43  
E: [Natalia.Vince@krakowairport.pl](mailto:Natalia.Vince@krakowairport.pl)

### O Kraków Airport

Łącznie w 2022 r. Kraków Airport obsłużył 7 394 176 pasażerów, co stanowi 88% ruchu pasażerskiego z roku 2019. To drugi wynik w historii krakowskiego lotniska po rekordowym 2019 roku, kiedy to witaliśmy 8 milionowego pasażera.

Lotnisko jest członkiem Międzynarodowej Rady Portów Lotniczych (ACI) oraz Związku Regionalnych Portów Lotniczych. Działania Kraków Airport są dostrzegane na świecie. W roku 2022 Kraków Airport uzyskało 2 poziom akredytacji ACI Airport Customer Experience przyznawanej przez ACI World. Akredytacja przyznawana jest portom lotniczym, które w swojej działalności dążą do podnoszenia standardów obsługi podróżujących, dla których najważniejsze jest bezpieczeństwo i komfort pasażerów. Wyróżnienie to pozwala na obiektywne potwierdzenie wysokiej jakości świadczonych przez Kraków Airport usług i jest sygnałem dla podróżnych, że priorytetowo traktujemy pasażera i jego potrzeby.

Kraków Airport jako pierwszy port lotniczy w Polsce podpisał deklarację „Aviation Industry Charter for COVID-19”, zainicjowaną i przygotowaną przez Europejską Agencję Bezpieczeństwa Lotniczego (EASA). Głównym celem deklaracji jest stosowanie i promowanie nowych zasad bezpieczeństwa przeciwko rozprzestrzenianiu się COVID-19 przez operatorów lotniczych oraz zarządzających lotniskami.

ESG i zrównoważony rozwój: Kraków Airport prowadząc swoją działalność uwzględnia kwestie środowiskowe, społeczne oraz ładu organizacyjnego. Podejmowane inicjatywy są opisywane w cyklicznie wydawanych Raportach Zrównoważonego Rozwoju, które w Kraków Airport przygotowywane są w oparciu o międzynarodowy standard raportowania niefinansowego Global Reporting Initiative.

Inwestycje: Plan Generalny lotniska Kraków/Balice wyznacza kierunki rozwoju portu lotniczego w ciągu najbliższych dwóch dekad. Krakowskie lotnisko planuje zainwestować około miliarda złotych w rozwój infrastruktury. Podstawą dalszej modernizacji lotniska pozostaje budowa nowej drogi startowej, która jest kluczowym elementem infrastruktury portu lotniczego. Rozwój lotniska oznacza powstanie ponad 10 tysięcy nowych bezpośrednich i pośrednich miejsc pracy oraz rozwój gospodarki Małopolski i Krakowa